
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 GRÁFICOS PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS- 

FASE DE APOYOS 2018 
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Mayor de 60 años
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Entre 16 de 25 años
6,38%

% PARTICIPACIÓN POR EDAD

Mayor de 60 años Entre 41 y 60 años Entre 26 y 40 años Entre 16 de 25 años

EDAD PERSONAS % 

Mayor de 60 años 199 8,47% 

Entre 41 y 60 años 1065 45,32% 

Entre 26 y 40 años 936 39,83% 

Entre 16 de 25 
años 

150 6,38% 

TOTAL 2350 100,00% 

PARTICIPACIÓN POR EDAD 
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URBANO 1
15,74%

URBANO 2
16,64%

URBANO 3
31,40%

URBANO 4
13,57%

URBANO 5
14,30%

RURAL 1
1,83%

RURAL 2
6,51%

% PARTICIPACIÓN POR
DISTRITO

URBANO 1 URBANO 2 URBANO 3

URBANO 4 URBANO 5 RURAL 1

DISTRITOS PERSONAS % 

URBANO 1 370 15,74% 

URBANO 2 391 16,64% 

URBANO 3 738 31,40% 

URBANO 4 319 13,57% 

URBANO 5 336 14,30% 

RURAL 1 43 1,83% 

RURAL 2 153 6,51% 

TOTAL 2350 100% 

PARTICIPACIÓN POR 

DISTRITROS 
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% PARTICIPACIÓN POR SEXO

SEXO PERSONAS % 

VARON 1045 44,47% 

MUJER 1305 55,53% 

TOTAL 2350 100% 

PARTICIPACIÓN POR SEXOS 
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PRIMARIOS
9,32%

BACHILLER
30,81%

LICENCIADO
28,47%

DOCTORADO
6,17%

FP1; 5,87%

FP2; 7,91%

UNIVERSITARIOS
11,45%

% NIVEL DE ESTUDIOS

NIVEL DE ESTUDIOS PERSONAS % 

PRIMARIOS 219 9,32% 

BACHILLER 724 30,81% 

LICENCIADO 669 28,47% 

DOCTORADO 145 6,17% 

FP1 138 5,87% 

FP2 186 7,91% 

UNIVERSITARIOS 269 11,45% 

TOTAL 2350 100% 

PARTICIPACIÓN POR NIVEL DE 

ESTUDIOS 
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ECONOMÍA Y EMPLEO

ATENCIÓN  A LAS PERSONAS E…

EDUCACIÓN Y SALUD PÚBLICA

DEPORTES

URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS…

INTERIOR

SEGURIDAD CIUDADANA

INFORMACIÓN Y PARTICIPACIÓN

MODERNIZACIÓN

 CULTURA

0,80%

7,17%

3,98%

3,98%

10,76%

59,76%0,80%

4,78%

0,80%

2,39%

4,78%

% PROPUESTAS POR CONCEJALÍAS

CONCEJALÍAS 
Nº 

PROPUESTAS 
% 

ECONOMÍA Y EMPLEO 2 0,80% 

ATENCIÓN  A LAS PERSONAS E 
IGUALDAD 

18 7,17% 

EDUCACIÓN Y SALUD PÚBLICA 10 3,98% 

DEPORTES 10 3,98% 

URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE 27 10,76% 

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
BÁSICOS 

150 59,76% 

INTERIOR 2 0,80% 

SEGURIDAD CIUDADANA 12 4,78% 

INFORMACIÓN Y PARTICIPACIÓN 2 0,80% 

MODERNIZACIÓN 6 2,39% 

 CULTURA 12 4,78% 

TOTAL 251 100% 

PARTICIPACIÓN POR NIVEL DE 

CONCEJALÍAS 
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ZONA PERSONAS % 

AGUERIA 4 0,17% 

ANTIGUO 53 2,26% 

ARGAÑOSA 75 3,19% 

BENDONES 2 0,09% 

BOLGACHINA 1 0,04% 

BOX 3 0,13% 

BRAÑES 1 0,04% 

BUENAVISTA 99 4,21% 

CACES 2 0,09% 

CENTRO-ESTE 61 2,60% 

CENTRO-NORTE 107 4,55% 

CENTRO-OESTE 55 2,34% 

CENTRO-SUR 51 2,17% 

CERDEÑO 14 0,60% 

CIUDAD NARANCO 170 7,23% 

COLLOTO 31 1,32% 

CRUCES 13 0,55% 

EL CRISTO 44 1,87% 

ENTREPEÑAS 2 0,09% 

GODOS 4 0,17% 

LA CORREDORIA 312 13,28% 

LA ERIA 16 0,68% 

LA FLORIDA 92 3,91% 

LAS CAMPAS 26 1,11% 

LATORES 4 0,17% 

LILLO 4 0,17% 

LIMANES 10 0,43% 

ZONA PERSONAS % 

LORIANA 1 0,04% 

MANJOYA 14 0,60% 

MANZANEDA 22 0,94% 

MONTE CERRAU 37 1,57% 

MONXINA-LA FUERZA 3 0,13% 

NARANCO 10 0,43% 

OLIVARES 67 2,85% 

OLLONIEGO 73 3,11% 

OTERO 73 3,11% 

PANDO 32 1,36% 

PARQUE INVIERNO 33 1,40% 

PEREDA 1 0,04% 

PIEDRAMUELLE 6 0,26% 

PONTON DE VAQUEROS 36 1,53% 

PRIORIO 3 0,13% 

PUERTO 4 0,17% 

PUMARIN 146 6,21% 

SAN CLAUDIO 22 0,94% 

SAN LAZARO 16 0,68% 

SOGRANDIO 2 0,09% 

TEATINOS 219 9,32% 

TENDERINA-FOZANELDI 136 5,79% 

TRUBIA 8 0,34% 

VALLOBIN 75 3,19% 

VENTANIELLES 53 2,26% 

VILLAPEREZ 2 0,09% 

TOTAL 2350 100% 

PARTICIPACIÓN POR ZONAS 
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0,17%

2,26%

3,19%

0,09%

0,04%

0,13%

0,04%

4,21%

0,09%

2,60%

4,55%

2,34%

2,17%

0,60%

7,23%

1,32%

0,55%

1,87%

0,09%

0,17%

13,28%0,68%

3,91%

1,11%

0,17%

0,17%

0,43%

% PARTICIPACIÓN POR BARRIOS
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PRESENCIAL
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4%
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% SEGÚN LA MODALIDAD DE VOTO

MODALIDAD APOYOS % 

PRESENCIAL 615 4% 

TELEMATICO 13844 96% 

TOTAL 14459 100% 

PARTICIPACIÓN POR EMISIÓN 

DE VOTO 
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0,1%

3,6%

0,2%

0,2%

0,5%

0,3%

0,3%

2,3%

92,5%

URBANO 1

URBANO 2

URBANO 3

URBANO 4

URBANO 5

RURAL 1

RURAL 2

OFICINA DE PARTICIPACION…

INTERNET

% PERSONAS POR DISTRITOS U OTROS 
MEDIOSDistrito 

Nº Personas que  
realizaron apoyos  

% 

URBANO 1 2 0,1% 

URBANO 2 84 3,6% 

URBANO 3 4 0,2% 

URBANO 4 5 0,2% 

URBANO 5 12 0,5% 

RURAL 1 8 0,3% 

RURAL 2 7 0,3% 

OFICINA DE PARTICIPACION 
CIUDADANA 

54 2,3% 

INTERNET 2173 92,5% 

TOTAL 2349 100% 

PARTICIPACIÓN DE PERSONAS 

POR DIFERENTES DISTRITOS 

 

 


